
ANO VI - NOVA OLINDA, TERÇA - FEIRA, 26 DE MARÇO DE 2024 - NO 103

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
DA CÂMARA MUNICÍPAL DE NOVA OLINDA - TO

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

EXPEDIENTE DO DIÁRIO OFICIAL DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE NOVA OLINDA - TO 

MESA DIRETORA

FRANCISCO SANTOS DA SILVA JUNIOR
PRESIDENTE

SINDEL PINHEIRO ROCHA
VICE - PRESIDENTE

VALDECI GOMES DE LIMA
1º SECRETÁRIO

ADRIANO HILÁRIO MAIA
2º SECRETÁRIO

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A  I N F R A E S T R U T U R A  D E  C H A V E S  P Ú B L I C A S  B R A S I L E I R A  -  I C P - B R A S I L .

L E I  M U N I C I P A L  N º  3 5 4  D E  3 0  D E  A G O S T O  D E  2 0 1 8

EXTRATO DE CONTRATO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO n° 008/2024
Processo Administrativo n° 016/2024
Protocolo 016/2024
Número do Contrato: 009/2024

Contratante: CAMARA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA - TO, pessoa 
jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob o nº 00.237.289/0001-
67, com sede na Rua 07 de setembro, nº 1346, centro, na Cidade de 
Nova Olinda/TO, Estado do Tocantins, representado neste ato por seu 
Presidente, o Vereador FRANCISCO SANTOS DA SILVA JUNIOR, 
brasileiro, portador (a) do CPF nº 025.751.471-66, residente e domiciliada 
em Nova Olinda –TO. 

Contratado: RICARDO ALMEIDA DE LIMA02068950111, inscrita no 
CNPJ sob nº 40.970.541/0001-67, com sede na Avenida Bernardo Sayão, 
s/nº, centro, Nova Olinda – TO, CEP 77.790-000.

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS FUTURO E PARCELADO DE LAVAGEM DE VEICULOS 
PARA ATENDER NECESSIDADES DA CAMARA MUNICIPAL DE NOVA 
OLINDA/TO.

CAMARA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA/TO - 01.01.01.031.0001.2.002/ 
– Elemento de despesa - 3.3.90.39.00 – Ficha: 09 – Fonte de Recurso: 
1.500.0000.0000.

Homologação: 26 de março de 2024
Valor Global: R$ 3.400,00 (Três mil e quatrocentos reais), pagos conforme 
serviços serem solicitados e executados.
Vigência: 26 de março a 31 de dezembro de 2024
Data de assinatura: 26 de março de 2024

Francisco Santos da Silva Junior
Ver. Presidente

Câmara Municipal de Nova Olinda / TO

TRATO DE CONTRATO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO n° 005/2024
Processo Administrativo n° 007/2024
Protocolo n° 007/2024
Número do Contrato: 008/2024

Contratante: CAMARA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA - TO, pessoa 
jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob o nº 00.237.289/0001-

67, com sede na Rua 07 de setembro, nº 1346, centro, na Cidade de 
Nova Olinda/TO, Estado do Tocantins, representado neste ato por seu 
Presidente, o Vereador FRANCISCO SANTOS DA SILVA JUNIOR, 
brasileiro, portador (a) do CPF nº 025.751.471-66, residente e domiciliada 
em Nova Olinda –TO. 

Contratado: X G DOS SANTOS, inscrita no CNPJ sob nº 44.229.299/0001-
26, com sede na Avenida 31 de Março, SN, centro, Nova Olinda, Estado 
do Tocantins, CEP 77.790-000.

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO FUTURA E 
PARCELADA DE GENEROS ALIMENTICIOS, PRODUTOS DE LIMPEZA 
E UTENSILIOS DOMESTICOS PARA ATENDER NECESSIDADES DA 
CAMARA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA/TO.

CAMARA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA/TO - 01.01.01.031.0001.2.002/ 
– Elemento de despesa - 3.3.90.30.00 – Ficha: 09 – Fonte de Recurso: 
1.500.0000.0000.

Homologação: 26 de março de 2024
Valor Global: LOTE 1: R$ 6.759,50 (Seis mil setecentos e cinquenta 
e nove reais e cinquenta centavos); LOTE 2: R$; 3.366,85 (Três mil 
trezentos e sessenta e seis reais e oitenta e cinco centavos), LOTE 3: 
R$ 4.394,48 (Quatro mil trezentos e noventa e quatro reais e quarenta e 
oito centavos), entregues conforme solicitação do órgão e pago conforme 
notas emitidas e atestadas.
Vigência: 26 de março a 31 de dezembro de 2024
Data de assinatura: 26 de março de 2024

Francisco Santos da Silva Junior
Ver. Presidente

Câmara Municipal de Nova Olinda / TO

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 009/2024 
(PROCESSO ADMINISTRATIVO N.°.018/2024)

Torna-se público que o(a) CAMARA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA/ 
TO por meio do(a) agente de contratação o senhor Francelino Sousa 
Andrade, que realizará Dispensa de Licitação, com critério de julgamento 
menor preço, na hipótese do art. 75, inciso II, nos termos da Lei nº 14.133, 
de 1º de abril de 2021, da Instrução Normativa SEGES/ME nº 67/2021 
e demais legislação aplicável.
Data da sessão: 01/04/2024
E-mail: comissaodecontratacao@novaolinda.to.leg.br
Horário da Fase de Lances: 7:30 às 10:00
OBJETO: O objeto da presente dispensa é a escolha da proposta 
mais vantajosa para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE MATERIAL DE PAPELARIA 
PARA ATENDER NECESSIDADES DA CAMARA MUNICIPAL DE 
NOVA OLINDA/TO, conforme condições, quantidades e exigências 
estabelecidas neste Aviso de Contratação Direta e seus anexos
Maiores informações estarão disponíveis através do e-mail: 
comissaodecontratacao@novaolinda.to.leg.br, ou ainda presencialmente 
de Segunda a Sexta feira no Horário de 07:00 (sete horas) as 13:00 
(doze) horas. Nova Olinda – TO, 26 de março de 2024. Francelino Sousa 
Andrade – Agente de Contratação.


		2024-03-26T18:15:12-0300
	FRANCISCO SANTOS DA SILVA JUNIOR:02575147166




